De L. U
 de
 fame
 et c.
 971
 9

RERVM NOTABILIVM.

Censetur remittere fideicommissum pœnale & conservatorium, non verò restitutorium de futuro, *Dis. 176. n. 2.*

Procedit ubi consensus est tacitus sive implicitus, non verò ubi est expressus, *Dis. 176. n. 3.*

Ubi adest consensus expressus censetur remittere ad solam favorem euentis, *Dis. 176. n. 5.*

Secus quoad ipsum alienantem pro pretio, *idem n. 4.*

Quale tempus vel pretium attendatur, *ibid. num. 6.*

Per consensum inducitur restitutio fideicommissi, *Dis. 196. n. 6.*

CONSISTORIALES.

Vid. Advocati.

CONSTITUTIO APOSTOLICA.

Aegidiana quando & ubi locum habeat, *sum. n. 367.*

Erectionis novorum Conventuum, enunciatur, *Dis. 155. n. 4. remiss.*

Pii IV. disponens, quod legitimatio faciendi fit cum clausula *sine prejudicio* &c. ubi locum habeat, *Dis. 68. n. 18. remiss.*

Et quid de testamentis conditis ante ipsam Bullam, *Dis. 68. n. 19. remiss.*

Expirat in primo & non suffragatur successoribus, *Dis. 106. n. 8.*

CONSUETUDO.

Bituntina & *Baren.* super dote enunciatur, *Dis. 114. n. 3. remiss.*

Neapolitana an attendatur cum causa pia etiam circa forum, *Dis. 154. n. 22. remiss.*

Circa confiscationem &c. *Ubi. Confiscatio.*

Solemnitates in testamento requisitas remittere potest, *Dis. 180. n. 4.*

CONSULENTES.

Vid. Doctores

CONTEMPLATIO.

Agnationis &c. *Vid. Agnatio.*

CONTRACTUS.

Agnationis favore ordinatus non potest dici laivus nec solemnitates requirit, *Dis. 141. n. 40.*

Comprehendere quid debeat ex quantitate pretii in eo deducti dignoscitur, *Dis. 172. n. 8.*

Conditione reprobâ appositâ vitatur, *sum. n. 347.*

Fideicommissum inducere sive ordinare potest, *Dis. 17. n. 3. Dis. 141. n. 19. & seq. sum. n. 82.*

Reciprocum inducens, quomodo valeat, distinguuntur quatuor opiniones, *d. 141. n. 25. & seq.*

Interpretari quando debeat circa bona tantum presentia, ad hoc ut valeat, *Dis. 141. n. 13. & seq.*

Minoris sine solemnitatibus habet implicitum statum validitatis de jure communi, sed concurrente statuto est nullus ipso jure, *Dis. 159. n. 18. 19.*

Mulieris quid requirat ad validitatem, *Dis. 179. in fin.*

Primus ubi est invalidus, secundus validus & perficiens attenditur ut nunc novus, *Dis. 179. n. 17.*

Resolvitur ob non implementum, seu cessationem causæ, *Dis. 33. n. 26.*

Intell. si sit sub conditione de futuro, *d. 33. n. 27.*

Quando verò implementum præstandum est postea, distinguitur, *Dis. 33. n. 28.*

Quid quando fuit in ius ob causam quæ in toto vel in parte deficiat, *Dis. 33. n. 29. 30.*

Solemnitates per statutum requiri dicuntur ad certam, *de Luca de Fideicom.*

tum effectum quo non sequuto habentur, ac si non fuissent adhibita, *d. 179. n. 15.*

in CONTRACTU.

Masculinum non concipit fœmininum, *d. 137. n. 7. d. 147. n. 14. quod declaratur.*

Vocatis filiis & hæredibus, utraque qualitas requiritur, *d. 144. n. 2.*

CONTRADICTOR.

Legitimus dicitur unus alteri, quando agitur inter plures ex eodem titulo venientes, quo casu proceditur iudicio ordinatio, *d. 13. n. 14. d. 21. sub n. 5.*

Dicitur qui parem habet titulum, *d. 13. n. 14. d. 21. sub n. 5.*

Maximè si sit possessor, *d. 13. n. 14.*

Ampl. id procedere tam in materia beneficiarum quam fideicommissaria, *d. 21. sub n. 5.*

Vid. Fideicommissarius.

CONTRAVENTIENS.

Præcepto testatoris non assumendo nomen & insignia familiae, vel illa deserat, an teneatur restituere fructus fideicommissi medio tempore perceptos, *d. 14. n. 8 & 10.*

Testatori injuriam inferre dicitur, *d. 148. n. 7.*

CONTRAVENTIO.

Privationem inducit ipso jure, *d. 7. n. 12.*

Ampl. etiam si privationis pœna à testatore adjecta non fuerit, *d. 7. sub n. 12. d. 13. n. 18. d. 14. n. 8. in n. 343.*

Lim. tunc solum incurritur pœna quando culpose, & sine causa contraventionem fuerit, *d. 7. n. 12. 20. d. 13. n. 19.*

Intell. quod ubi pœna non est adjecta à testatore, necessaria est iudicis monitio, quæ non requiritur ubi privatio per testatorem imponitur, *sum. sub n. 343.*

Et quando contraventio non privet seu sit punibilis, licet testator pœnam adjecerit, *sum. num. 449.*

Successoribus jure proprio venientibus præjudicat, *dis. 7. n. 19.*

Contrarium, *ibidem remiss.*

Distingue, Aut contraventio est culposa sine justa causa, & præjudicat, Aut non est culposa sed ex justa causa, & non præjudicat, *d. 7. n. 20.*

Quænam dicatur culposa & quæ justa, *ibid.*

Vid. Caducitatis.

CONTRIBUTIO inter

Fideicommissi quando detur si unum patiatur alienationes, *d. 167. n. 7. d. 199. n. 9.*

Hæredem & fideicommissarium particularem quando detur, *p. 67. n. 7. 12.*

Legata sive onera sit ubi hæreditas non est idonea, *d. 154. n. 16.*

CONTUMACIA.

Delictum non probat, *d. 10. n. 7.*

CONVENTIO.

Fideicommissum reciprocum inducens, quomodo valeat, distinguuntur quatuor opiniones, *d. 141. n. 25. & seq.*

Etiam si sit de omnibus bonis videtur, substineri debere si respiciat conservationem agnationis, *d. 141. n. 31. & seq.*

Item si firmata sit juramento, *d. 141. n. 31. & 49.*

Item si adhibita sit consuetudo seu Statutum vel Principis approbatio, *d. 141. n. 41.*

b

Non

Non est donatio sed societas, vel alius contractus correspectivus, Disc. 141. n. 44.
 In quo differat à pacto super hæreditate viventis, Disc. 141. n. 45. & seq.
 Expenduntur rationes excludentes hujusmodi conventionem, Disc. 141. n. 33. & seq.
 Quod in hoc non sit deferendum auctoritatibus & quare, Disc. 141. n. 47.
 Sed potius rationibus, Disc. 141. n. 48.
 Quando sit invalida ratione inæqualitatis seu læsionis, Disc. 141. n. 50.
 Interpretari debet ut non sit universalis & valeat, Disc. 141. n. 13. & seq.
 Particularis sive universalis quando esse dicatur, Disc. 141. n. 4. & seq.
 Personalis vel realis quando esse dignoscatur, Disc. 141. n. 4. & seq.

C O P U L A.

Ex alternativa quando resultet, Disc. 88. n. 5.
 Et, indicat concursum plurium copulatum, Disc. 51. n. 4.
 Decl. dicta conclusio, quandoque autem resolvitur in alternativam, d. 52. n. 11. 12.

C R E D I T O R.

Anterior avocare potest pecuniam posteriori solutam post debitoris decoctionem, d. 165. n. 7.
 Bona debitoris quomodo possit pro suo arbitrio eligere, d. 161. n. 3.
 Ad bona fideicommissaria debitori delata, nullum jus habet, nisi debitor ea prius agnoverit, disc. 151. n. 9.

Et quando ad ea agere possit, d. 103. n. 9. d. 162. n. 8. & seq. d. 167. n. 8. d. 199. n. 8.
 In bonis fideicommissariis distractis in vim derogationis an præferatur anterior ordine servato, disc. 165. n. 6.

Præjudicium non sentit ex quo non impleatur conditio derogationi apposita, ut in investimenti seu reintegratiois, sed cum distinctionibus, sum. n. 300.

Bulla Baronum an utatur, scientiam habens fideicommissi, d. 42. n. 5. remis.
 Extinctionem census vel debiti curare non tenetur, licet demandatam in licentia alienandi bona fideicommissi, d. 166. n. 5.

Distinguitur, an dicta extinctio sit adjecta per viam conditionis vel modi, d. 166. n. 4. sum. n. 300.
 Fructus non restituit perceptos de re, quam restituit in vim obligationis de restituendo potioribus & c. d. 187. n. 6.

Gravati, non tenetur eidem relinquere alimenta, disc. 170. n. 14.
 Minusque ejus parentibus seu conjunctis, d. 170. n. 15.

Non potest tamen impedire ne vocati ad fideicommissum habeant alimenta, d. 171. n. 4.
 Intell. ubi agitur de bonis fructiferis, disc. 171. n. 5. 6.

Distinguitur inter fideicommissum ascendens vel transversalis, d. 171. n. 8.
 Hypothecam an possit exercere pro legitima dicto gravato competente, contra fideicommissarium sive tertios in quos facta sit alienatio, non obstante ejusdem legitime consumptione distinguitur, sum. n. 332.

Negligens contra debitorem, non potest molestare fideiussores vel tertios, d. 161. n. 4.
 Refutationem seu restitutionem fideicommissi faciendam à debitore gravato, an & quando impedire possit, d. 170. n. 6. 9. & seq.

C R E D I T U M.

Fructiferum definit esse tale, cessante causa, convertatur ad aliam causam, d. 192. n. 9.

C R O T U S.

Conf. 126. declaratur, d. 19. n. 9.

C U L P A.

Vid. Dolus.

C Y R I A C.

Controv. 548. expenditur, d. 57. n. 15.

D

D A M N U M.

Negotiationis an cedere debeat hæreditati, d. 47. n. 11. remis.
 Regulariter spectat ad hæredem non ad ditatem, d. 191. n. 5.
 Lim. ubi consistat de contracta delicti, d. 191. n. 6.

Distingue, ut si negotiatio suspensa non ad hæreditatem, si voluntaria ad hæredem & de ratione differentie, Disc. 191. n. 11. 12. 192. n. 9. sum. n. 357.

Quando negotiatio dicatur necessaria, d. 191. n. 14.

Et quando etiam spectat ad hæredem res debet de lucro participare si industria priam adhibuerit, Disc. 191. n. 15.

D E B I T A.

Hæreditatis gravata extrinsecus, quando onerari debeant cum fructibus postea perceptis, d. 187. n. 6. Disc. 187. n. 11. sum. n. 334.

D E B I T O R.

Hæreditatis decoctus non creditur hæreditati, Disc. 192. n. 3.

Declarat. Disc. 192. n. 3 & seq.
 Morosus tenetur ad restitutionem potiorum, d. 130. n. 10.

Præscribere non potest si est principalis debitor, d. 130. n. 10.
 Lim. si duplicem repræsentet potioribus, sit debitor & creditor, Disc. 130. n. 9.

D E C A N U S.

Præminentiam quam dicitur retinet in Capitulo legis & Tribunalibus, licet æquales non habeat jurisdictionem, Disc. 17. sub. n. 12. d. 130.

D E C I S I O N E S.

Vid. Auctoritates. Rot.

D E C I U S.

Conf. 636. expenditur, d. 51. n. 7. d. 143. n. 14.

D E C L A R A N S.

Disponere non dicitur, Disc. 155. n. 5. d. 206. n. 9.
 Explicatur, Disc. 155. n. 6.

D E C L A R A R E.

Potest, qui non potest revocare, Disc. 155. n. 6.

D E C L A R A T I O.

Duobus commissis si fuerit inter se discrepantia cui magis deferri debeat vel neutri, Disc. 156. n. 11.
 Fiduciarium quid operetur, Disc. 156. n. 11.
 Habetur tanquam testis, & quomodo habeat ut attendatur, Disc. 181. n. 7. & seq. d. 133. & seq. sum. n. 192. 193. & seq.
 Probatum etiam ex conjecturis & quomodo, d. 183. n. 6. 7.

De LL
 de
 testamentis
 et c.
 CVI
 9

RERVM NOTABILIVM.

Si fuerit bis & diversè facta, cui deferendum sit, *Dis. 187. n. 16. sum. n. 196.*

Si omnia fuerit, inutilis est dispositio, *sum. n.*

199.

Lim. ad pias causas, quarum favore Episcopus vel alter Superior supplet & declarat, sum. nu. 200.

DECOCTIO.

Debitorum hereditatis inexactorum eedit damno hereditatis, non heredis gravati, *Dis. 192. n. 3.*

Declarat. Dis. 192. n. 3. & seq.

DEFICIENTIA.

Vid. Substitutio in casu deficientiæ &c.

DELICTI.

In casu, quando possit validè ordinari fideicommissum, vel potius censeatur in fraudem, *sum. n. 90.*

Potest ordinari fideicommissum etiam in legitima, *Dis. 148. n. 2. 12.*

Et quando faciat aperiri fideicommissum, *dis. 148. n. 8. 12. Dis. 149. n. 4.*

Hujusmodi ordinatio dicitur favorabilis gravato ob spem restitutionis post reintegrationem, *Dis. 148. n. 12. Dis. 149. n. 4. Dis. 150. n. 8.*

Contrarium dici posset, si delictum sit appositum uti pœna, *Dis. 148. n. 9. 10. 11.*

de DELICTO.

Imputatus ut quis dicatur, sufficit sola inquisitio vel carceratio, *Dis. 148.*

DELICTUM.

Patris non præjudicat filiis in iuribus, quæ istis competunt ex persona propria, *Dis. 10. n. 6.*

Probari debet concludenter ut fiat casus fideicommissi, *Dis. 10. n. 7.*

Non dicitur per contumaciam seu sententiam contumacialem, *Dis. 10. n. 7.*

DELINQUENTES.

Reintegratio. Vide Restitutio.

DEROGATIO FIDEICOMMISSI, sive TESTAMENTI.

Bona facit libera, & fideicommissi naturam destruit, *d. 6. n. 4.*

Concedi solet quando petitur re integra, & priusquam pœna caducitatis incuratur, *Dis. 14. n. 3.*

Non solet quando alii vocati ad fideicommissum, sive interessati consensum denegant ac se opponunt, *Dis. 14. n. 5.*

Et ad effectum vendendi tantum aliqua bona conceditur cum ordinatione multiplici, idemque disponit Bulla Baronum, *Dis. 14. n. 6.*

Ecclesiastico in Statu facilius conceditur quam aliis, *d. 14. n. 2.*

A Magistratu quando possit exerceri, *sum. n. 296. & seq.*

Obtenta subreptitiè vel obreptitiè, quomodo cognoscatur, *d. 165. n. 2. 3. 4. sum. n. 298.*

Principis in potestate est absque ulla dubitatione, *d. 6. n. 3. d. 13. n. 22. d. 14. n. 2. sum. n. 7. 8.*

Alia *Vid. Princeps derogare &c.*

In qualitatibus accidentalibus non tollit substantiam fideicommissi, *d. 6. n. 8.*

Ad reintegrationem obligat eum qui derogationem obtinuit, *sum. n. 300. vers. 3.*

Restricta ad prohibitionem divisionis ac modum administrandi, & in reliquis firmum relinquens *Card. de Luca de Fideicom.*

testamentum, non tollit substantiam fideicommissi, quod proinde durat sequuta etiam tali derogatione, *d. 6. sub n. 8. 10.*

Tollit ipsum fideicommissum, sed respectu tantum contrahentis, *d. 166. n. 7. d. 167. n. 5.*

Et quando non tollat sive præjudicet pro reintegratione, *d. 167. n. 6. 10.*

Nec in casibus ut supra, *d. 6. n. 8. 9. 10.*

Tripliciter contingere potest, *sum. n. 292. & seqq. Vid. Facultas alienandi.*

DESCENDENTES.

Ex cippo, an intelligantur descendentes à patre vel ab aliis majoribus, variae sunt opiniones, *dis. 33. num. 13.*

Culpam sive iniquitatem patris, quando videantur ferre debere potius quam tertius, *d. 175. n. 5.*

In dubio videntur admittendi ad excludendum etiam loca pia, *d. 41. n. 9.*

Filiorum, expressè vocati, censentur per vulgarem, *d. 76. n. 3.*

Appellatione, qui veniant, *Vid. Appellatione filiorum.*

Ex femina, quando veniant in concessione immunitatis facta posteris, *d. 24. n. 4. 8.*

Exclusa, ipsi quoque excluduntur, *d. 24. n. 4. 5. Declarat. d. 26. n. 4.*

Præferuntur cæteris cognatis vocatis in defectum agnatorum, *d. 146. n. 8.*

Succedunt in Primogenituris, *sum. n. 68.*

Fæminarum quando censeantur vocati vocatis fæminis, *d. 41. n. 3. & seq.*

Legitimati, seu legitimi tantum, an veniant sub vocatione simplici descendentiæ, distinguitur, *sum. n. 138. & seq.*

Masculi &c. *Vid. Masculi.*

Naturales an & qui veniant appellatione descendentiæ, *sum. n. 137.*

Prædilecti seu prius honorati, præferuntur vocato remotiori de genere minus dilecto, *d. 146. n. 10.*

Qualitatem non habentes adjectam à testatore qui de eis cogitaverit, non possunt juvari beneficio *l. cum avus ff. de cond. & demonstr. & l. cum acrisimi C. de fideic. d. 51. n. 8.*

Reciprocè &c. *Vid. Substitutio reciproca.*

Substitui debent exemplariter, & quid si negligantur, *sum. n. 30. & seq.*

Vocati ubi sunt, intelliguntur omnes qui descendunt ex eodem stirpe, *d. 117. n. 3.*

Limit. ac declarat. de naturalibus legitimis tantum, ac legitimatis, sum. n. 117. & seq.

DESCENDENTIA.

Probata quando dicatur, *d. 106. n. 5.*

DESCENDENTIUM

Favore, verba etiam enunciativa vel præsuppositiva operantur, *d. 118. n. 7.*

DESCENDERE.

Causam mediatam an importet, *d. 33. n. 9.*

DETRACTIONES LEGITIMÆ.

Accidentales explicantur, *sum. n. 316. & seq.*

Qualia credita seu jura comprehendant, *sum. n. 333.*

Alienationes primas pro validis haberi faciunt, *disc. 162. n. 7. 8. sum. n. 237.*

Intell. de alienationibus propriis, secus de impropris ut hypothecatione, & quid de census impositione, sum. n. 328.

b 2

Declar.

Declar. prædicta, & cui probatio incumbat distinguitur, sum. n. 329. & seq
Lim si deinde tractu temporis tot fructus percepti sint, ut detractionem absorbeant, sum n. 331.
 Distinguantur in accidentales ac legales, Disc. 197. n. 10. sum. n. 316.
 Factæ, an fuerint, pender à conjecturis quæ majores desiderantur in descendentes, quam in extraneis, sum. n. 321.
 Censeantur, ubi constat de aliqua consumptione. sive alienatione licet parva. Dif. 103. n. 9.
 Fieri possunt in bonis alienari prohibitis, Dif. 128. n. 8.
 Possunt à descendentes in fideicommissio conditionali, quoad legitimam & Trebell. secus ab extraneis, sum. n. 323.
 Sed contra Ecclesiam vel causam piam non datur detraçtio Trebell. sum. n. 324.
 Fructus ab extraneis pendente restitutione perceptos imputari faciunt in Trebell. sum. n. 322.
 Immissionem quando impediunt, Dif. 197. n. 10. sum. num. 373.
 Inventarii omissionem, quando præjudicium patiantur seu censeantur consumptæ, Disc. 81. n. 2. Disc. 198. n. 10.
 Non possunt fieri à gravato fideicommissio particulari, secus à gravato fideicommissio universalis, Dif. 128. n. 3. sum. n. 317.
 Legales explicantur, sum. n. 319. & seq.
 Melioramentorum, possunt prohiberi gravato per testatorem, Dif. 135. n. 21.
 Prohiberi, quomodo possint per cautelam *Soccini* etiam filii primi gradus, Dif. 89. n. 20. Dif. 124. n. 15. sum. n. 55. & 320. & 325.
 Solent regulariter etiam in fideicommissis, Dif. 124. n. 13.
Intell. tamen talis prohibitio, quoad solas legales non autem accidentales, Dif. 134. n. 7.
Limit. 1. ex verborum amplitudine, vel contrariis conjecturis, Dif. 134. n. 7.
Limit. 2. si nominatim aliquæ species veritæ fuerint, & generaliter quæcumque aliæ detractiones, vel cum verbis *quavis de causa*, d. 134. n. 7.
Lim. 3. si factis illis, dispositio testatoris alioqui prudentis redderetur inanis, Dif. 134. n. 8.
 Prohibitæ sunt in bonis fideicommissio particulari subjectis, sive ex re specialiter alienari prohibita, nisi in subsidium, Dif. 103. n. 9. Dif. 128. n. 7. Dif. 162. Dif. 167. n. 8.
 Maximè si res sit conspicua, d. 129. n. 5.
Declar. ac distinguitur, Dif. 162. n. 10. 11. Disc. 199. n. 8.
 Prohibitæ ubi omnes sunt, arguit fideicommissum universalissimum, Dif. 130. n. 8.
 Et quæ detractiones in simplici prohibitionem includantur, Dif. 134. n. 7. 8.
 Prohibitio autem detractionis legitimæ non inducit pupillarem directam, quando pupillus habet alia bona testatori nota, Dif. 124. n. 13.
 Quibus casibus in fideicommissio puro prohibita sint, seu censeantur, sum. n. 59.

DICTIO

Alternativa posita inter masculos & fœminas, inducit ordinem successivum ut fœminæ censeantur vocatæ post masculos, eisque defectis, in subsidium, Dif. 44. n. 3.
 Maximè vigente statuto exclusivo fœminarum, Dif. 44. n. 4.
 Quandoque importat copulativam, Dif. 44. n. 9.
A, licet distinctas opiniones habeat, videtur tamen

attendenda tantum substantia veritatis. Dif. 33. n. 8.
Circiter, quantum se extendat in ætate. Dif. 30. n. 12.
 Copulativa quoadque importat alternativam. Dif. 103. n. 8. Dif. 104. n. 4.
Cum, quando inducat repetitionem. Dif. 103. n. 8. Dif. 104. n. 4.
De, licet diversas opiniones habeat, attendenda tantum substantia veritatis. Dif. 33. n. 8.
Dicta, est præcisè personalis, Dif. 47. n. 1.
Et, supponit concursu plurius copulativam. Dif. 124. n. 1.
Declaratur dictæ conclusio, quæ resolvitur in alternativam, Dif. 124. n. 1.
Et ita, quando denotet repetitionem. Dif. 103. n. 8. Dif. 104. n. 4.
Ex, diversimodè solet operari, attendenda videtur verisimilis voluntas, Dif. 103. n. 8. Dif. 104. n. 4.
 Immediatam qualitatem denotet. Dif. 103. n. 8. Dif. 104. n. 4.
Nec non, quando denotet repetitionem. Dif. 103. n. 8. Dif. 104. n. 4.
Omnino, ut vulgo dicitur, *instanter*, quod quid importent. Dif. 48. n. 7.
Quando, importat conditionem, Dif. 47. n. 1.
Semper, intelligenda est juxta subjectionem & citrà repugnantiam voluntatis testatoris. n. 18.
Tam & quam, parificant, Dif. 44. n. 7.
Tunc & eo casu, vel in *alio eorum*, quæ dicitur, Dif. 43. n. 16. Dif. 53. n. 7.
Videlicet, importat restrictionem. Dif. 47. n. 1.
Vi supra, dicitur præcisè personalis, Dif. 47. n. 1.
 Est repetitiva præcedentium, Dif. 47. n. 1.
 Quando importet repetitionem quæ scilicet, & quando secus, Dif. 47. n. 1.
DILECTIO.
 Major, quando resultat ex pignori. Dif. 43. n. 10.
DILIGENTIA.
 Facienda non sunt, quæ certum ditionem deturatur, Dif. 155. n. 13. Dif. 156. n. 9.
DISCRETIVA.
Vide Verba discretiva.
DISPENSATIO.
 Etatis requisitæ ad Commendas Ecclesiasticas, facile obtinetur à Sede Apostolica. Conceditur super mixtura cognominum, utrum ob aliam successorem, sine tertio tertio autem opponente ac cum quæ de stylo non conceditur, Dif. 14. n. 7.
 Petita probat impedimentum super quæ sub n. 11.
DISPONERE.
 Declarans non dicitur, Dif. 55. n. 5. Dif. 118. n. 9.
 Explicatur, Dif. 55. n. 6.
Ad libitum, ad placitum, libere, quæ dicitur, Dif. 58. n. 45.
 Potens inter plures quando possit unum, re, Dif. 57. n. 10. & seq.
 Distinguitur, Dif. 57. n. 16.
 Non tenetur servare æqualitatem.
DISPOSITIO.
Ampliat. ex prohibitionem alienationis. Dif. 101. n. 7.
 Item ex ratione quæ habeat in se. Dif. 101. n. 8.
 De bonis hæredis quomodo intelligatur. Dif. 101. n. 8.
 Captatoria, quæ proprie dicitur, Dif. 101. n. 10.

De L. U
 de
 testame
 et cat
 9VI
 9

RERVM NOTABILIVM.

- Plures sunt ejus species, d. 60. n. 2.
- Captatoriam voluntatem non admittit si sit inter vivos, d. 341. n. 43.
- Ad casum certum restricta non potest habere locum, siue extendi ad alium, disc. 30. n. 5. 6. disc. 39. n. 6. 7.
- Præcipue ubi adest ratio diversitatis, d. 39. n. 8.
- In casum delicti facta quando inferat ad casum mortis, d. 42. n. 15. d. 104. n. 8.
- Codicillaris hæreditatem adimere potest ex statuto Januz, d. 127. n. 10.
- Quando dicatur revocare substitutionem ordinatam in testamento, d. 150. n. 4.
- Licet in verbis sit directa, obliquatur tamen, solamque fideicommissariam importat, sum. n. 16.
- Concepta quando dicatur per viam conditionis vel modi, & de effectibus, disc. 154. n. 7 & seq. disc. 155. num. 6. 7.
- An sit lingua latina, vel vulgari, attendi debet pro vocabulorum diversa significatione, disc. 4. n. 7. disc. 5. n. 8.
- Excludens aliquem particulariter, & nominatim illum, non excludit à dispositione generali, sub qua ille venit, d. 30. n. 16. d. 46. n. 9.
- Maritatem à successione, siue sit dispositio hominis, siue legis intelligitur de successione deferenda post matrimonium, non de delatis priusquam nuberet, d. 44. n. 15.
- Religiosos quomodo valeat, d. 42. n. 16. d. 44. n. 21. d. 61. n. 3. & seq. d. 133. n. 4.
- Vide Religiosi.*
- Exclusiva per odium, cessat ob reconciliationem ac cessatam causam odii, d. 49. n. 9.
- Extendi non potest de casu ad casum etiam ad evitandum absurdum, nisi urgeat conjecturata voluntas, d. 28. n. 13. d. 30. n. 5. 6. d. 38. n. 12. d. 39. n. 6. 7. disc. 115. n. 4.
- Præcipue ubi adest ratio diversitatis, d. 39. n. 8.
- Declaratur*, quando procedat dicta conclusio, d. 115. n. 7. & seq.
- Extranei, siue ab extraneo facta non dicitur quæ procedit ab eo qui carens filii disponit cum filiis fratris, d. 82. n. 12.
- Fabricæ S. Petri acquiritur, facta favore Minorum S. Francisci aliorumque paupertatem profitentium, sum. n. 86.
- Facta ad magis ædificandum, non potest capi in sensu deserviente ad destruendum, d. 135. n. 20.
- Familiam allectam respiciens non capit aggregatos post dispositionem, disponente invito vel ignaro, d. 140. n. 9.
- Fiduciaria refertur, d. 62. n. 7.
- Generalis quando sufficiat ad hoc ut facultas disponendi dicatur deducta ad exercitium, distinguuntur sex casus, variæque autoritates, disc. 18. num. 7. 8.
- Hæredis cum traditione, quando prævaleat dispositioni testatoris, d. 33. n. 24. 25.
- In hæredis gravati voluntatem collata, eum obligat, d. 62. n. 2.
- Distinguitur inter voluntatem liberam & regulandam ab arbitrio, disc. 62. n. 3.
- Et ex quibus dignoscatur unus, vel alter casus, d. 62. n. 4. & seq.
- Hominis facit cessare dispositionem legis, disc. 11. sub n. 10.
- Individa ex quibus circumstantiis dignoscatur, d. 106. n. 16.
- Interpretata ubi solum fuit, non dicitur extensa, seu nova inducitur, disc. 54. n. 11.
- Card. de Luca de Fideicom.*
- Inter vivos, in quibus differat à dispositione per ult. volunt. d. 56. n. 10.
- Iracundiæ calore facta, non tenet, disc. 49. num. 8. disc. 180. n. 8.
- Lætionem non admittit quæ fit ex motivo conservandæ agnationis, d. 141. n. 31.
- Monasterii erigendi favore, validè fieri potest, disc. 155. num. 8.
- Personarum incapacium favore facta, quando corrumpat, sum. n. 87.
- Pluralis quando resolvatur in singularitates, vel è contra, d. 52. n. 7. 10.
- Vid. Numerus Plur.*
- Pluribus conveniens non est restringenda ad unum, d. 52. n. 3.
- Secus ex circumstantiis & quibus, d. 52. n. 8 & seq.
- Prima alterari potest per secundam, in qua fit augmentum ad favorem honorati, d. 136. n. 6.
- Intell.* cum expressa declaratione, quod augetur ob novum gravamen, d. 136. n. 7.
- Quod an possit acceptari per tutorem pupilli gravati, *Vid. Tutor. Pupillus.*
- Prohibita extra familiam fieri potest in illos de familia, licet remotiores, d. 55. n. 7.
- Ampl.* etiam si adest fideicommissum restitutorium in casu mortis, d. 55. n. 8.
- Sed distinguuntur tres casus, seu species fideicommissi, disc. 55. n. 9. & seq.
- Proximiorem vocans quando expiret in primo, disc. 43. num. 15.
- Ex ratione expressa, quando inducatur, distinguitur, disc. 118. n. 8.
- Relativa à relato regulam accipit, & ultra ejus limites non operatur, disc. 13. num. 12. disc. 119. numer. 9.
- Ad aliam faciendam, quando attendatur distinguitur, sum. n. 107. 108.
- Ad aliam quæ jam evanuit, remanet inutilis, nisi constet de voluntate dispositiva, d. 119. n. 4.
- Et an dicta relatio operetur per veritatem vel per similitudinem, disc. 119. num. 5. 9. sum. num. 208. 209.
- Hæc autem questio cessat concurrentibus conjecturis pro aliqua parte, disc. 119. num. 6. sum. num. 209.
- Ad testamentum alienum censetur facta de verbo ad verbum sicut in eo continetur, disc. 13. n. 22. d. 119. n. 9.
- In Religionis odium facta, uti turpis, inita est, disc. 148. n. 11.
- Vid. Religiosi.*
- Reservata &c. *Vid. Reservatio.*
- Secunda, quando censeatur facta in executionem primæ seu promissionis de faciendo, aut sit nova & diversa, disc. 114. n. 4. disc. 136. n. 6. 8.
- Ampliativa seu magis clara præcedentis non inducit fideicommissum separatum, disc. 128. n. 9.
- Solemmitates non requirit facta ex motivo conservandæ agnationis, disc. 141. n. 31.
- Specialis quando requiratur ad hoc ut facultas disponendi dicatur deducta ad exercitium, distinguuntur sex casus, variæque autoritates, d. 58. n. 7. 8.
- Statuti ut operetur, requirit utramque subjectionem bonorum, & personarum, disc. 73. n. 7.
- Fallit in ultimis voluntatibus, in quibus attenditur etiam cum non subditis, d. 73. n. 8.
- Substitutionis certo casu adjecta, an istum ampliet, vel intelligatur eodem themate retento, disc. 86. num. 3.

I N D E X

Suppleri an debeat, ita ut dicatur minus scriptum quam volitum, disc. 181. n. 10.

In tempus præteritum concepta, quando sit verificabilis in personis nascituris, & super dispositione de futuro, disc. 33. n. 12.

Testamentaria, quando robur acceperit, distinguitur inter directam & fideicommissariam, sum. n. 1. & seq.

Derogationi seu dispensationi Principis subiacet, siue directa sit, siue fideicommissaria, licet aliqui contrarium dixerint, sum. num. 2. & seqq. & num. 295. & seqq.

Vid. Testamentum, Testator, Princeps.

Transversales non comprehendit facta cum descendentibus, nec ab ista ad illos inferitur, disc. 91. numer. 16.

Per ultimam voluntatem, in quo differat à dispositione inter vivos, disc. 56. n. 10.

Sub facultate alienandi, quando comprehendatur, disc. 56. n. 5.

Involuntatem alterius collata, quibus rationibus non valeat, disc. 60. num. 5. 10. disc. 61. num. 2. disc. 183. n. 9.

Limitatur, pluribus modis, disc. 61. num. 3. & seq. disc. 183. n. 12.

Valeat præcipue, ubi agitur de substitutione collata in tempus remotum, disc. 60. n. 6.

Utilis non corrumpitur per additionem inutilem, d. 141. num. 17.

DISSIPATIONES

Fideicommissi restitutionem etiam ante factum casum conditionis, an causent, disc. 170. num. 6. 9. & seq.

Et quid ubi adsunt creditores gravati, disc. 170. n. 9. 12.

DISTRIBUTIO

Elemosynarum facienda est per seniores, disc. 3. num. 5.

Subsidiorum ordinata à testatore inter illos de familia, facienda est per seniores, disc. 1. sub num. 8. disc. 3. sub n. 2.

DIVERSITAS

Familia potest dari, licet ambæ proveniant ex eodem stipite, d. 26. n. 7.

DIVISIO

Alienatio dicitur efficiens omnes ex propria persona venientes, d. 175. n. 7.

Bonorum etiam rusticorum, quando non dicatur commodè fieri posse, disc. 164. n. 5.

Erronea rescindi potest, d. 112. n. 12.

Essè dicitur species permutationis seu transactionis, disc. 175. n. 10.

Evictionem de natura rei sequentem, præstari non operatur, disc. 175. n. 2.

Intell. si bona utriusque dividendis sunt æqualiter ejusdem periculi, seu naturæ, secus si diversæ, disc. 175. n. 3.

Item nec sequentem ex culpa possessoris, ibid. num. 4.

Hæreditatis facit respectu dividendium duas hæreditates, ibid. n. 6.

Remissionem fideicommissi regulariter non inducit, disc. 177. n. 18. disc. 178. n. 8.

Fallit ex conjecturis, d. 177. n. 19. d. 178. n. 2. 5.

Examinantur dictæ conjecturæ, disc. 177. n. 20. & seq. d. 178. n. 6. & seq.

Quomodo dicta quæstio sit decidenda, disc.

177. num. 23. 24. disc. 178. num. 4. 9. Fideicommissi purificati inducere debent secus quoad purificandum, d. 177. d. 178. 9. 12.

DOCTORES IN GENERE

Argumentum non datur in eo quod dicitur, d. 184. n. 5.

Authoritatem majorem faciunt in lectis consiliis, d. 1. n. 18. 20. d. 88. n. 8. d. 100. n. 10.

Maximam faciunt Antiqui ob antiquitatem, etiam ubi errarunt, d. 122. tit. 1.

Nullam faciunt non afferentem legem, d. 31. n. 9.

Nec fundantes se in doctrinis admodum recentibus, d. 27. n. 11.

Et facuè quaritur eorum auctoritas aperte loquuntur, disc. 126. n. 2.

Causam reddunt dubiam, ac transigunt etiam opinio, d. 140. n. 4.

Cæcutiunt etiam insignes in concertatione propria, d. 139. n. 1.

Consulentes, parum attendendi, d. 1. n. 17. d. 68. n. 11. d. 86. n. 9. d. 87. n. 11.

Minusque ad interpretationem voluntatum, d. 132. n. 10. d. 134. n. 9.

Et videnda est decisio in eorum disc. 86. n. 9. d. 98. n. 24.

Confunderunt materias, ita ut derunt controvertibilia, disc. 124. n. 1.

Quare solcant pro se deducere, d. 91. n. 5.

Fundantes se in doctrinis ad rem non sunt attendendi, disc. 27. n. 11.

Intelligendi sunt juxta doctrinas quæ ab 96. n. 11.

Opinionem tenere dicuntur, quando loquuntur, d. 102. n. 10.

Punctualiter loquentes, sed sine præmissis, non attenduntur, d. 2. n. 4. 5. 6. 7. 8. 9. 10. 11. 12. 13. 14. 15. 16. 17. 18. 19. 20. 21. 22. 23. 24. 25. 26. 27. 28. 29. 30. 31. 32. 33. 34. 35. 36. 37. 38. 39. 40. 41. 42. 43. 44. 45. 46. 47. 48. 49. 50. 51. 52. 53. 54. 55. 56. 57. 58. 59. 60. 61. 62. 63. 64. 65. 66. 67. 68. 69. 70. 71. 72. 73. 74. 75. 76. 77. 78. 79. 80. 81. 82. 83. 84. 85. 86. 87. 88. 89. 90. 91. 92. 93. 94. 95. 96. 97. 98. 99. 100.

Repetentes, auctoritatem majorem faciunt consulentes, d. 1. n. 20.

Tractantes de quæstione an familia vocentur solum effectiva, vel etiam concertativa, disc. 50. n. 3.

Vide Advocati.

DOCTORES IN SPECIE

Alciat. conf. 109. reprobatur, disc. 88. n. 10.

Alex. conf. 4. lib. 4. ejusque sequaces etiam disc. 1. n. 16. d. 2. n. 3. d. 4. n. 3. d. 5. n. 1.

Altograd. conf. 60. n. 4. lib. 1. expeditur, d. 1. n. 1. Item conf. 91. d. 122. n. 3.

Amat. resol. 15. examinatur, d. 114. n. 17. Item conf. 359. d. 11. n. 13.

Angel. Aret. de testam. gl. 79. num. 7. & conf. 22. inter tractat. magno. tom. 8. par. 1. f. 1. sequaces expendantur, d. 31. n. 6. 10.

Barbos. de appell. verb. appell. 135. n. 12. expeditur, d. 27. n. 7. & seq.

Bartol. in l. centurio. n. 27. ff. de vulg. & pign. tur, d. 124. n. 13.

Item in l. si quis stipulatus fuerit. d. 1. ff. de solut. disc. 137. n. 4.

Item in l. Lucius. n. 8. ff. de vulg. d. 1. n. 10.

Item in l. i. ff. de opt. leg. disc. 57. n. 12.